1

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ __/__

к договору об образовании по образовательным программам

дошкольного образования от _______ г № ___

город Георгиевск          «21» декабря 2020 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №29 «Умка» г.
Георгиевска», (далее – образовательное учреждение), осуществляющая образовательную деятельность на
основании Лицензии на право осуществления образовательной деятельности серия 26 ЛО1 № 0002215,
выданной министерством образования Ставропольского края 01 марта 2018 г., регистрационный № 5962,
срок действия - бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Поломахтеровой
Марины Витальевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и родитель (законный
представитель)

_______________                          ________ _______________________________
ФИО родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего (ей)

ФИО ребёнка, дата раждения

проживающего по адресу:
_____                 _____________________________________________________________________

именуемый далее – воспитанник, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное
соглашение о нижеследующем:

1. Подпункт 2.1.2. раздела 2 «Взаимодействие сторон» читать в новой редакции:
«2.1.2. Предоставлять воспитаннику за рамками образовательной деятельности следующие

дополнительные образовательные услуги:

№

п/п

Наименование
дополнительной

образовательной услуги

Форма
предоставления

Наименование образовательной
программы

Образовательная
нагрузка

в неделю всего

1

Художественная
направленность
«Хореография» для
детей 5-6 лет

групповая

Дополнительная
общеразвивающая программа
художественной направленности
«Осьминожки» для детей 5-6 лет

2 занятия –

50 мин.
44 занятий –

 20 ч.

2

Социально-

педагогическая
направленность «Раннее
обучение
чтению/стосчёту по

методике Н.А. Зайцева»
для детей 5-6 лет

групповая

Дополнительная
общеразвивающая программа
социально-педагогической

направленности «Обучение
чтению» для детей 5-6 лет

2 занятия –

50 мин.
44 занятий –

 20 ч.

3

Социально-

педагогическая
направленность по
устранению недостатков
звукопроизношения
(занятия с учителем-

логопедом по коррекции
и развитию речи) для
детей 5-6 лет

групповая

Дополнительная
общеразвивающая программа
социально-педагогической
направленности «Говори
правильно» для детей 5-6 лет

2 занятия –

50 мин.
44 занятий –

 20 ч.

Срок освоения дополнительной образовательной программы (продолжительность обучения) на момент
подписания Договора составляет 6 месяц в период с 21.12.2020 по 21.06.2021.

2. Раздел 3. «Размер, сроки и порядок оплаты Заказчика» дополнить текстом следующего
содержания:

«3.5. Полная стоимость дополнительных образовательных услуг, наименование, перечень и форма
предоставления которых, определены в пп. 2.1.2. договора об образовании составляет 11 220 (одиннадцать

тысяч двести двадцать) рублей, 00 копеек.
3.6. Оплата производится ежемесячно не позднее 25 числа текущего месяца (через отделение банков,

электронные платежи и т.д.) из расчёта стоимости 1 занятия:
 Художественная направленность «Хореография» для детей 5-6 лет - 75 (семьдесят пять)

рублей,00 копеек;

 Социально-педагогическая направленность «Раннее обучение чтению/стосчёту по методике
Н.А. Зайцева» для детей 5-6 лет / - 80 (восемьдесят) рублей, 00 копеек;

2

 Социально-педагогическая направленность по устранению недостатков звукопроизношения
(занятия с учителем-логопедом по коррекции и развитию речи) для детей 5-6 лет – 100 (сто)
рублей,00 копеек

Оплата услуг подтверждается Исполнителем квитанцией об оплате.
3.7. Оплата взимается по факту предоставленной услуги в соответствии с табелем учета

посещаемости детей.
3.8. Увеличение стоимости дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего

Договора не допускается.»

3. Раздел 4. «Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

договору, порядок разрешения споров» дополнить текстом следующего содержания:
«4.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее

не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной
программы), вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;
б) соразмерного уменьшения стоимости, оказанной платной образовательной услуги;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в течение 1 месяца недостатки платной образовательной услуги не устранены
Исполнителем.

4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен
существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или
недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени, или
выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения) или иные существенные
отступления от условий настоящего Договора.

4.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной
услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные

сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платной образовательной
услуги стало очевидным, что она не будут осуществлена в срок, по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к
оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;

б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать
от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;
г) расторгнуть настоящий Договор.
4.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с
недостатками платной образовательной услуги в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.»

4. Изменения в трудовой договор, определённые настоящим дополнительным соглашением,
вступают в силу со дня его подписания и распространяются на правоотношения, возникшие с 21
декабря 2020 г. по 21 июня 2021 г.

5. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора об

образовании по образовательным программам дошкольного образования от 13.08.2018 г № 28

ЗАКАЗЧИК:

 Ф.И.О.____________________________________

Подпись_________ /________________________/

Дата «    » ____________________2020 г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад №29

«Умка» г. Георгиевска»

Заведующий   ______    /М.В. Поломахтерова/

Дата «    » ____________________2020 г.

М.П.

Экземпляр дополнительного соглашения получен:   __________ /_____________________/

              «_  _»_______________ _2020 г.